
číslo registrační (zhotovitel): AI 781/17
t  ¿oojl^ooo/000 ¿ / í o o

číslo registrační (objednatel): ' '

Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

I .

1. Objednatel:

Smluvní strany
2000084299

Obchodní firma: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27 
Ing. Tomáš Rychtařík, vedoucí odštěpného závodu 
00002739
CZ00002739, je plátcem DPH,
........................ . . . .
......... ......... ..................................... 

Zapsán ve veřejném rejstříku: OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 513 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
...................................................................... ........
.......................................................................... ............................

Sídlo:
Jeho jménem jedná: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

2. Zhotovitel:

Obchodní firma: VODNÍ DÍLA - TBD a.s.
Sídlo: Praha 1, Nové Město, Hybernská 1617/40, PSČ 110 00
Jeho jménem jedná: Ing. Miloš Sedláček, prokurista
ICO: 49241648
DIČ: CZ49241648, je plátcem DPH
Bankovní spojení: ..................................

.................. ........................
Zapsán ve veřejném rejstříku: OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2154 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
........................................................ . . .............................................. 
................................................................................... ..........................

II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje ke spolupráci při výkonu technickobezpečnostního 
dohledu (TBD) nad odkalištěm Stráž pod Ralskem v roce 2017, ve smyslu zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(vodní zákon) a vyhlášky č. 471/2001 Sb., o technickobezpeěnostním dohledu 
nad vodními díly, ve znění pozdějších předpisů, a to v následujícím rozsahu:

• provádění čtvrtletních kontrolních prohlídek obou etap odkaliště a Sedlického rybníku. 
Výsledky každé prohlídky budou shrnuty v zápisu, ve kterém bude specifikován 
rozsah prohlídky a zjištění z hlediska technickobezpečnostního dohledu.

SoD -  VODNÍ DÍLA -  TBD a.s. -  spolupráce při výkonu TBD Strana 1 (celkem 7)



• průběžné zpracování a hodnocení výsledků měření, pozorování a obchůzek, 
které provádí obsluha díla podle PTBD na I. a II. etapě (převedení výsledků měření do 
databáze, vizualizace v časových grafech, testování na meze bdělosti a mezní 
hodnoty). Při zjištění anomálních jevů a skutečností z hlediska 
technickobezpečnostního dohledu informuje zhotovitel telefonicky objednatele do 3 
pracovních dnů po obdržení hlášení o měření a pozorování podle Programu TBD a 
dohodne další postup při objasňování jevu.

• provedení dvou etap komplexního geodetického měření svislých posunů na systému 
hrází I. etapy.

• provedení jedné etapy komplexního geodetického měření vodorovných posunů na 
systému hrází I. etapy.

• provedení jedné etapy geodetického měření svislých posunů na hrázi Sedlického 
rybníka.

• provedení jedné etapy komplexního geodetického měření svislých a vodorovných 
posunů na systému hrází II. etapy.

• operativní účast na pracovních jednáních a výrobních výborech akce „Konečné řešení 
odkaliště Stráž pod Ralskem -  první úprava hrází“. Účast zástupců zhotovitele bude 
iniciována výzvou zhotovitele (předpokládá se maximálně osm účastí za rok).

• spolupráce při návrzích způsobů ukládání lisovaných kalů z dekontaminačních stanic 
a materiálů z hornické činnosti do I. a II. etapy odkaliště.

• spolupráce při návrzích odvádění kontaminovaných vod z II. etapy odkaliště.

• spolupráce při vyšetřování příčin možných poruch a návrzích jejich oprav a sanací.

• vypracování informativní zprávy o výsledcích technickobezpečnostního dohledu za 
rok 2017 včetně vyhodnocení geodetického měření svislých a vodorovných posunů 
obou etap odkaliště a Sedlického rybníka.CZ-CPA: 71.12.19

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu plnění potřebné.

3. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě 
a jeho předáním objednateli.

4. Objednatel se zavazuje být součinný, dílo provedené v souladu s touto smlouvou převzít 
a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. IV této smlouvy.

5. Činit zápisy o předání a převzetí díla je za objednatele oprávněn ......................... nebo 
jím pověřený zaměstnanec, za zhotovitele .......................

6. CPV: 71700000-5 Monitorování a kontrola
90714600-5 Kontrola bezpečnosti z hlediska životního prostředí 

CZ-CPA: 74.90.20 Jiné odborné a technické služby j. n.

III.
Dodací podmínky a termín plnění

1. Místem plnění je odkaliště Stráž pod Ralskem.

SoD -  VODNÍ DÍLA -  TBD a.s. -  spolupráce při výkonu TBD Strana 2 (celkem 7)



2. Místem předání zhotovitelem vypracované dokumentace je poštovní úřad zhotovitele nebo 
sídlo objednatele.

3. O předání a převzetí díla (dílčího plnění) bude vyhotoven předávací protokol podepsaný 
oprávněnými zástupci smluvních stran dle čl. II odst. 5 této smlouvy.

4. Termín plnění: od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena za předmět plnění dle čl. II této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran v celkové 
maximální výši:

279 600,- Kč bez DPH za plnění dle čl. II této smlouvy 
(slovy: dvěstěsedmdesátdevěttisícšestset korun českých bez DPH)
Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla. K ceně bude připočtena 
DPH ve výši platné ke dni zdanitelného plnění.

2. Kalkulace ceny prací, která byla provedena podle kalkulačního vzorce ze "Sazebníku pro 
navrhování nabídkových cen projektových a inženýrských prací", odst. 2.3.1, UNIKA, 
2016, je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

3. Práce dle čl. II odst. 1 této smlouvy budou zhotovitelem fakturovány čtvrtletně (faktury 
budou obsahovat specifikaci provedených prací). Dnem zdanitelného plnění je den 
přejímky prací na konci každého čtvrtletí, za které je fakturováno. Splatnost faktur je 30 
dní ode dne doručení objednateli. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu podle 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou okamžikem jejího 
odepsání z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 
Faktury lze zasílat elektronicky na: fakturytuu@diamo.cz.

V.
Povinnosti objednatele

• provádět pravidelná měření a obchůzky na obou etapách odkaliště podle Programu 
TBD;

• zasílat hlášení o měření a pozorování podle Programu TBD zhotoviteli. Hlášení bude 
též obsahovat popis případných sanačních a provozních opatření;

• průběžně udržovat všechna zařízení pro měření a pozorování (všechna zařízení budou 
řádně označena a jejich eventuální poškození bude neodkladně hlášeno VD -  TBD 
a.s.),

• předkládat dokumenty a dokumentace, které souvisí s bezpečným provozem odkaliště 
a systémem obvodových hrází, tj. zejména materiály týkající se likvidace 
nadbilančních vod, zachycování přitékajících podzemních vod a zaplňování I. a II. 
etapy různými materiály.

VI.
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO, RO a OŽP

1. Zhotovitel je při plnění předmětu díla povinen naplňovat požadavky k zajištění BOZP, 
BP, PO, RO a OŽP vyplývající z právních a ostatních předpisů, včetně AHR objednatele,

SoD -  VODNÍ DÍLA -  TBD a.s. -  spolupráce při výkonu TBD Strana 3 (celkem 7)

mailto:fakturytuu@diamo.cz


s nimiž byl prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat požadavky vyplývající z SM- 
TUU-01-03, kde jsou stanoveny podmínky pro působení cizího subjektu v o. z. TÚU.

VII.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 
účtovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě 
splatnosti.

2. V případě prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy vzniká objednateli právo 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý den prodlení.

3. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem 
zhotovitele nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem k provádění jakýchkoliv činností 
se sjednávají smluvní pokuty v souladu s přílohou č. 2 této smlouvy. Splatnost smluvní 
pokuty se sjednává 14 dnů od data vystavení faktury. V případě, že zhotovitel tuto fakturu 
v dané lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy 
až do doby provedení úhrady. Případné škody vzniklé objednateli nebo proti němu 
uplatněné jdou ktíži zhotovitele. Přerušením plnění předmětu smlouvy podle tohoto 
ustanovení se neprodlužuje termín plnění.

4. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany 
na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy 
odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany 
stanovená touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit 
od smlouvy se považuje zejména:
• nedodržení termínu plnění dle čl. III odst. 4 o více než 30 pracovních dnů, 

a to z důvodů na straně zhotovitele;
• opakované hrubé porušování BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem zhotovitele 

(nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem k provádění jakýchkoliv činností) bez 
zjednání nápravy po písemném vyrozumění objednatelem;

• neodstranění vad díla zhotovitelem, které objednatel řádně reklamoval a požadoval 
jejich odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem;

• prodlení objednatele s řádným zaplacením faktury o více než 1 měsíc.
6. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 

podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na sankce a 
vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky trvající i po jejím 
ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení odstoupení od smlouvy druhé 
smluvní straně. V případě, že si druhá smluvní strana nevyzvedne zásilku obsahující 
odstoupení od smlouvy zaslanou jí na adresu uvedenou ve veřejném rejstříku, má se za to, 
že byla doručena třetí pracovní den od jejího odeslání.

7. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem

SoD -  VODNÍ DÍLA -  TBD a.s. -  spolupráce při výkonu TBD Strana 4 (celkem 7)



č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy ěi jejích 
dodatků zajistí objednatel.

díla, jeho předáním objednateli a zaplacením sjednané ceny zhotoviteli nebo odstoupením 
jedné ze smluvních stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými 
právními předpisy nebo touto smlouvou.

České republiky.

3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž 
po jednom obdrží každá strana.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem, tato je 
srozumitelná a určitá a nebyla ujednána v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
Příloha ě. 1: Kalkulace ceny zakázky
Příloha č. 2: Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem

4. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.

Ve Stráži pod Ralskem dne V Praze dne 26. 1. 2017

Za DIAMO, státní podnik, o. z. TÚU 
Stráž pod Ralskem:

Za VODNÍ DÍLA - TBD a.s.:

Strana 5 (celkem 7)



Příloha č. 1: Kalkulace ceny zakázky

Název. Qdkaliště Stráž pod Ralskem - technickobezpecnostní dohled v roce 2017 
Objednatel: DIAMD, s.p., odštěpný závod Těžba a úprava uranu

[MJ] [Množství] [Cena/MJ] [Celkem v Kč]
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Kč

1. Materiál (bez DPH):

[Název]
0

CELKEM

2. Práce:
Inženýr specialista 
Inženýr, technik 
Technik
Figurantské práce 
CELKEM

3. Ostatní přímé náklady:
Cestovné
Ostatní náklady 0

Subdodávky 0
CELKEM

[Kč/h] [h]
680 335
580 0
430 0
230 150

1 500 km 10,00 Kč

[Kč]
227 800,00 

0,00 

0,00 

34 500,00
262300,00 Kč

[Kč]
15 000,00
2300,00

0,00
17300,00 Kč

CENAZAKÁZKY CELKEM (bez DPH) 279600,00 Kč
CENA ZAKÁZKY CELKEM (zaokrouhleno) -bez DPH* 279600,00 Kč

* K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Kalkulace zakázky podle „Sazebníku pro navrhování nabídkových cen projektových a inženýrských prací“, UNIKA, 
2016. / .

Sestavil: ...................... Dne: 23.1.2017

SoD -  V' •DNÍ DÍLA -  TBD a.s. -  spolupráce při výkonu TBD Strana 6 (celkem 7)



Příloha č. 2: Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř.
č.

Závada Výše smluvní poku
ty za každý zjištěný 
případ

1 Nezajiš tění pracovn íků proti pádu z  výšky nebo do h loubky 10.000 Kč

2 Používání nezpůsob ilých dočasných stavebních konstrukcí 10.000 Kč

3 Nezajiš tění stěn výkopu proti sesutí 10.000 Kč

4
Provádění prací prostředn ictvím  pracovn íků bez přís lušné zd ra 
vo tn í a odborné způsob ilosti či na nezpůsob ilém  zařízení, resp. 
nepřed ložení požadovaných dok ladů  o dané způsob ilosti p ra 
covníka či zařízení

10.000 Kč

5 Neza jiš tění bezpečného rozvodu e lektrické  energ ie 5.000 Kč

6
N estanovení nebo nedodržování s tanovených podm ínek požárn í 
bezpečnosti při č innostech se zvýšeným  nebo vysokým  požár
ním nebezpečím

5.000 Kč

7
D onášení a požívání a lkoho lických  nápojů či užívání jiných  ná
vykových lá tek v areálu o. z. TÚ U  (na pracovišti); vs tup  pracov
níků do areálu o. z. TÚ U (na pracoviště ) pod v livem  a lkoho lu  či 
jin é  návykové lá tky

5.000 Kč

8 N epoužívání O O PP 2.000 Kč

9 N edodržení prokaza te lného pokynu k za jiš těn í RO  vydaného 
doh líže jíc í osobou

2.000 Kč

10
Jiné závady ov livňu jíc í BO ZP, BP, PO a RO při rea lizaci prací a 
č inností

2 .000 Kč

11
N eodstranění kterékoliv  z  výše uvedených závad ve stanoveném  
term ínu

2.000 Kč/den

SoD -  VODNÍ DÍLA -  TBD a.s. -  spolupráce při výkonu TBD Strana 7 (celkem 7)


